
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

      n°43 del 25 Ottobre 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°9 Quater - 2024

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

09/09/2024 ASP RAGUSA N°7

ACCORDO QUADRO -                                                                        

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PRESIDI ANTINCENDIO 

ATTIVI E PASSIVI, PRESSO LE VARIE SEDI DELL'AZIENDA 

SANITARIA PROVINCIALE DI RAGUSA - LOTTO 1 -                        

Offerte entro il 05/09/2024

_
OG11 (III) 

OS7 (?)
 €           616.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
SC IMPIANTI DI 

COSTA LORENZO
31,8000

09/09/2024 ASP RAGUSA N°7

ACCORDO QUADRO -                                                        

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PRESIDI ANTINCENDIO 

ATTIVI E PASSIVI, PRESSO LE VARIE SEDI DELL'AZIENDA 

SANITARIA PROVINCIALE DI RAGUSA - LOTTO 2 -                         

Offerte entro il 05/09/2024

_ OG11 (II)  €           361.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO LAVORO SUD 31,6300

09/09/2024

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                                 

LAVORI DI MANUTEZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI NEI 

COMPARTI EST ED OVEST PER UN TRIENNIO - COMPARTO 

EST                                                                                                

Offerte entro il 09/09/2024

_ OG1 (III)  €           725.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO BETON MIX S.R.L. 34,441

09/09/2024

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                 

LAVORI DI MANUTEZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI NEI 

COMPARTI EST ED OVEST PER UN TRIENNIO - COMPARTO 

OVEST                                                                                              

Offerte entro il 09/09/2024

_ OG1 (III)  €           716.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
TECNOCONFORT 

S.R.L.S.
31,653

? COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                          

LAVORI RELATIVI AL'INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL TEATRO COMUNALE "MARCELLO 

PERRACCHIO" -                                                                            

Offerte entro il 24/09/2024

B317C66CAC

OS28 (I)    

OS6 (I)   

OG9 (I)

 €           191.564,42 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
SA.EM. S.R.L. - 

COMISO
26.5870 %

? COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                          

LAVORI DI RICONVERSIONE DI UN EDIFICIO PUBBLICO 

ESISTENTE PER LA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO IN VIA 

MARIO SPADOLA N°56 -                                                           

Offerte entro il 26/09/2024

B317C1BEC7
OG1 (III)   

OG11 (II)
 €        1.078.512,12 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

? COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                                                       

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA COSTRUZIONE DA 

ADIBIRE AD ASILO NIDO IN C/DA CISTERNAZZI A RAGUSA -                                             

Offerte entro il 26/09/2024

_
OG11 (III) 

OG11 (II)
 €        1.138.877,69 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

?
CONSORZIO DI 

BONIFICA 9 CATANIA

GARA AD INVITO -                                                                                                 

LAVORI DI SOSTITUZIONE DELLA CONDOTTA DI 

ALIMENTAZIONE DEI DISTRETTI 7 E 8 DELL'IMPIANTO IRRIGUO 

PEDALINO -                                                             Offerte entro 

il 26/09/2024

_ OG6  €           710.956,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO B)

ALBO PRETORIO
TECNOTEAM 

COSTRUZIONI S.R.L.
33,023

? COMUNE DI MODICA

GARA AD INVITO -                                                                                                                       

LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER 

ESONDAZIONE MEDIANTE REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE 

DEL TORRENTE PASSOGATTA A MONTE DELL'ABITATO DI 

MODICA -                                     

8999656F0F OG8  €           657.042,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

? COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                            

APPALTO INTEGRATO PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO 

SISMICO DEL PLESSO SCOLASTICO GIOVANNI XXIII IN 

VITTORIA - 

B2A09602F3

OG1 

(IV/BIS)    

OG11 (II)

 €        3.541.481,99 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI SETTEMBRE 2024

Sostituisce la TAV N°9 TER - 2024

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B296797090-Verbale-di-Gara_asp_ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B296797090-Verbale-di-Gara_asp_ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B296797090-Verbale-di-Gara_asp_ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2FC913EFF-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2FC56232C-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2FC56232C-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B31774B61C-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B31774B61C-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B31774B61C-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B31774B61C-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf


TAV N°10 QUINQUES - 2024

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

? COMUNE DI SCICLI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SCALE 

DELLE ALI OVEST ED EST, SITUATE NEL CIMITERO 

COMUNALE DI SCICLI IN C/DA MENDOLILLI -                                                                        

Offerte entro il 01/10/2024

_ OG2 (I)  €           180.216,20 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

15/10/2024

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

OPERAZIONE DI RINATURALIZZAZIONE E RICOMPENSAZIONE 

DI HABITAT IN AREE RICADENTI NELLA ZCS ITA 080003 

VALLATA DEL FIUME IPPARI (PINETA DI VITTORIA) - R.N.Q. 

PINO D'ALEPPO -                                                                      

Offerte entro il 15/10/2024

B2F72EA4FF OG13 (III)  €           592.615,13 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO COESTRA S.R.L. ?

20/10/2024 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                  

LAVORI PER L'AUMENTO DEL LIVELLO DI RESILIENZA AL 

RISCHIO IDRAULICO E RISPRISTINO DELLE STRUTTURE DEI 

TERRAZZAMENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI, LUNGO 

LA VIA GIROLAMO GIARDINA -                                               

Offerte entro il 20/10/2024

B348C5E044 OG3  €           626.149,47 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

27/10/2024 COMUNE DI SCICLI

GARA AD INVITO -  Me.PA                                                                        

LAVORI DI RICONVERSIONE AD ASILO NIDO DELL'EDIFICIO EX 

ITAS (VIA VASCO DA GAMA) PER UN TOTALE DI 72 UNITA' DA 0 

A 2 ANNI -                                                                                               

Offerte entro il 27/10/2024

B3C8D8515

OG1 

(III/BIS)  

OG11 (II)

 ? 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

28/10/2024 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                               

COMPLETAMENTO E RECUPERO DEL CORPO PORTICATO E 

VANI ANNESSI DELLA SEDE COMUNALE DI PALAZZO IACONO -                                                                                     

Offerte entro il 28/10/2024

B33BF31F3F OG2  €           168.846,39 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

30/10/2024 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                 

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO NEI PRESSI 

DELLA DISTELLERIA DELL'EX CONSORZIO AGRARIO DI 

VITTORIA -                                                                                       

Offerte entro il 30/10/2024

B3ECD933F1

OG1 

(III/BIS)  

OG11 (II)

 €        1.920.831,49 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI OTTOBRE 2024

Sostituisce la Tav. n°10 Quater - 2024

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B33BF31F3F-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B33BF31F3F-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B33BF31F3F-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B33BF31F3F-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf


TAV 11  BIS - 2024

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

07/11/2024 ASP RAGUSA N°7

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL 

RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DEL 

PIAZZALE ANTISTANTE IL P.O. GUZZARDI DI VITTORIA -                                                                                                                        
Offerte entro il 07/11/2024

B350CE0C8A OG3 (I)  €           209.210,58 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

07/11/2024 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                         

LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL 

FRONTE ROCCIOSO IN C/DA NIPITELLA  -                                            

Offerte entro il 07/11/2024

B3721D7D90 OS21 (III)  €           617.264,71 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2024

Sostituisce la TAV. n°11/2024

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B350CE0C8A-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B350CE0C8A-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B350CE0C8A-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B350CE0C8A-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3721D7D90-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3721D7D90-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3721D7D90-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3721D7D90-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B3E705A5EB 
COMUNE DI 

TRAPANI 

GARA AD INVITO – 
Lavori di ristrutturazione 
della strada interpoderale 
baglio nuovo - baglietto in 

c/da baglio nuovo a servizio 
dei fondi siti nel territorio 

della Città di Trapani 

OG3 
 

282.692,63 
 

 
28/10/2024 

 

B3EBB0DAB6 
COMUNE DI 
RAMACCA 

GARA AD INVITO - 
Demolizione e ricostruzione 

di un asilo Nido in Piazza 
Cavallotti in edificio aq 

energia quasi zero (nZEB) 

OG1 
OG11 

 
893.810,79 

 

 
28/10/2024 

 

WDEC6FQCEEB3 
COMUNE DI 

FRANCOFONTE 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Realizzazione di un nuovo 
asilo nido da sorgere tra via 
Luigi Rizzo, via della Vittoria 
e via Pasquale Simone Neri 

OG1 
 

1.207.661,15 
 

 
28/10/2024 

 

B3CA088439 
COMUNE DI 
SOLARINO 

GARA AD INVITO – 
Lavori di Ristrutturazione 
con cambio d’uso dell’ex 
Ospedale Vasquez per la 
realizzazione di un asilo 

nido - Comune di Solarino 
(SR). 

OG1 
 

533.246,03 
 

 
28/10/2024 

 

1FTUYEED8DDY 
COMUNE DI 

CATANIA 

GARA AD INVITO – 
Appalto integrato per la 

progettazione esecutiva, il 
coordinamento della 
sicurezza in fase di 

progettazione (CSP) e di 
esecuzione (CSE) e 

l’esecuzione dei lavori di 
realizzazione di un asilo 

nido in via Zurria 

OG1 
OG11 
OS6 

Professionisti 

 
903.885,08 

 

 
29/10/2024 

 

2DUG1T2RFEBG 
COMUNE DI 

CATANIA 
Lavori di realizzazione di un 

asilo nido in via Borrello 

OG1 
OG11 

Professionisti 

 
963.854,21 

 

 
29/10/2024 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B6PZ3NK8KT2Z 
COMUNE DI 

CATANIA 

GARA AD INVITO – 
Lavori di realizzazione di un 

asilo nido in via Zia Lisa, 
Catania 

OG1 
OG11 

Professionisti 

 
1.067.913,00 

 

 
29/10/2024 

 

B3F7C069B5 
COMUNE DI 

SANTA NINFA 

GARA AD INVITO – 
Realizzazione del nuovo 

asilo nido comunale in P.zza 
Uccello a Santa Ninfa 

OG1 
OG11 

 
394.708,27 

 

 
29/10/2024 

 

B3E4BC44DA 
COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI 
SICILIA 

GARA AD INVITO – 
Lavori di cui al progetto 

Riconversione con 
demolizione e ricostruzione 
di edificio esistente non già 
destinato ad asili nido – sito 
in Via Liguria - Comune di 
Francavilla di Sicilia (ME). 

OG1 
 

368.781,52 
 

 
29/10/2024 

 

B3EA2DE5BE 
COMUNE DI 
PALMA DI 

MONTECHIARO 

GARA AD INVITO – 
Riconversione di edificio 

esistente non già destinato 
ad asilo nido denominato 

“Pinocchio” sito in Palma di 
Montechiaro, Corso Odierna 

- demolizione e 
ricostruzione 

OG1 
 

720.000,00 
 

 
29/10/2024 

 

B3FB6D7325 
COMUNE DI 

MASCALI 

GARA AD INVITO – 
Realizzazione di un asilo 

nido nella frazione Carrabba 
di Mascali 

OG1 
 

813.240,11 
 

 
30/10/2024 

 

D3CANHUZ6PDD 
COMUNE DI ACI 

BONACCORSI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Costruzione di un asilo nido 
comunale per 20 posti 

(micro-nido) nell’area del 
plesso scolastico di via 

Istituto Canossiano 

OG1 
OG11 

 
374.613,68 

 

 
30/10/2024 

 

B3ECD933F1 
COMUNE DI 
VITTORIA 

GARA AD INVITO – 
Lavori per la realizzazione di 
un asilo nido nei pressi della 
Distilleria dell’ex consorzio 

agrario di Vittoria (RG) 

OG1 
OG11 

 
1.920.831,49 

 

 
30/10/2024 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

TQZ1CVXFBBYE COMUNE DI ALIA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE –  

Riqualificazione struttura 
poliuso sita in via Kennedy 

nel Comune di Alia 

OG1 
 

84.745,40 
 

 
31/10/2024 

 

B3A1F7081C 
CONSORZIO DI 

BONIFICA 4 
CALTANISSETTA 

GARA AD INVITO – 
Interventi di manutenzione 

straordinaria relativi 
all’efficientamento degli 

impianti irrigui nel 
comprensorio irriguo Jato – 
2°lotto a gravità, mediante 

sostituzione di condotte 
secondarie e terziarie dei 

comizi 33 e 35 bis 

OG6 
 

712.798,88 
 

 
02/11/2024 

 

BVCF8F3KP6EY 
COMUNE DI 

TREMESTIERI 
ETNEO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di 
rifunzionalizzazione del 
parco comunale Salvo 

D’acquisto di Tremestieri 
Etneo (CT), sito in via 

Trapani. 

OG3 
OG1 
OS9 
OS6 

 
149.375,22 

 

 
03/11/2024 

 

B3F5CC2C98 
COMUNE DI 

SERRADIFALCO 

GARA AD INVITO – 
Realizzazione di un’area di 

verde pubblico in un lotto di 
beni confiscati in Via Crucillà 

OG3 
 

263.611,43 
 

 
04/11/2024 

 

B3E4C0065D 
COMUNE DI 

ALCARA LI FUSI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di miglioramento e 
valorizzazione delle risorse 
ambientali con sistemazione 

della sentieristica per la 
fruizione turistica nelle 

località portella Maulazzo, 
Saracina e Poggio Pracino 

del Comune di Alcara Li Fusi 
(ME) 

OG13 
 

107.328,37 
 

 
05/11/2024 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

E8CKTXV1AE3Q 
COMUNE DI 
PETROSINO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di ristrutturazione 
della strada rurale 

denominata strada vicinale 
Ramisella 

OG3 
 

433.258,25 
 

 
06/11/2024 

 

6BDCDZBCHRUG 
COMUNE DI 
PETROSINO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di ristrutturazione 
della strada rurale 
denominata strada 

consorziale Ciocca in c/da 
Ferla Samperi 

OG3 
 

513.599,35 
 

 
06/11/2024 

 

EKBRGQXAAE62 
COMUNE DI 
PETROSINO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di ristrutturazione 
della strada rurale 

denominata strada rurale 
denominata strada vicinale 
del Marchese in c/da Triglia 

OG3 
 

412.520,27 
 

 
06/11/2024 

 

B3EC90B6AD 
COMUNE DI 
PALERMO 

GARA AD INVITO – 
Lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria, di 
strade, marciapiedi ed aree 

pubbliche nel Comune di 
Palermo ed occorrendo 

interventi di pronta 
manutenzione - Ambito 

Territoriale 5 

OG3 
 

3.792.032,89 
 

 
07/11/2024 

 

B3EC90A5DA 
COMUNE DI 
PALERMO 

GARA AD INVITO – 
Lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria, di 
strade, marciapiedi ed aree 

pubbliche nel Comune di 
Palermo ed occorrendo 

interventi di pronta 
manutenzione - Ambito 

Territoriale 4 

OG3 
 

3.698.008,15 
 

 
07/11/2024 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

3ZG1BXCAHZ8A 
COMUNE DI 
PALERMO 

ACCORDO QUADRO - 
Lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria, di 
strade, marciapiedi ed aree 

pubbliche nel Comune - 
Ambito Territoriale 4 

OG3 
 

3.698.008,15 
 

 
07/11/2024 

 

RC2UQAKCMZ83 
COMUNE DI 
PALERMO 

ACCORDO QUADRO - 
Lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria, di 
strade, marciapiedi ed aree 

pubbliche nel Comune - 
Ambito Territoriale 5 

OG3 
 

3.792.032,89 
 

 
07/11/2024 

 

B3721D7D90 
COMUNE DI 
VITTORIA 

GARA AD INVITO – 
Lavori di mitigazione del 
rischio idrogeologico del 
fronte roccioso di C/da 

Nipitella Vittoria 

OS21 
 

617.264,71 
 

 
07/11/2024 

 

B3F2E508A9 
COMUNE DI 

TROINA 

Lavori di completamento del 
campanile della chiesa 

parrocchiale Santa Famiglia 
di Nazareth della parrocchia 

di San Sebastiano nel 
Comune di Troina 

OG1 
OS21 
OG10 

 
998.830,54 

 

 
08/11/2024 

 

HAXS2GAXVASB 
RAI - RADIO 

TELEVISIONE 
ITALIANA S.P.A. 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di manutenzione, 
senza rinnovo o sostituzione 

di parti strutturali Sede 
Regionale della Sicilia 

OG11 
OG1 

 
145.694,23 

 

 
11/11/2024 

 

B3EC2EDA5E 
COMUNE DI 

SANTO STEFANO 
QUISQUINA 

Lavori di manutenzione 
straordinaria dell’ex 

Mattatoio comunale per la 
realizzazione di uno spazio 
per servizi socio-culturali-

turistici, nell’ambito del 
“Progetto locale di 

rigenerazione culturale e 
sociale denominato “Terra di 

Cieli, Acqua e Pietre” 

OG1 
 

228.843,19 
 

 
22/11/2024 

 

 


